
 

 

 

 

 

         
 
 
 

                                                        7º Ord. 
        EXP-UNC:0001874/2018 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  Nº 226 
 
 
 

VISTO: 
La Resolución HCD Nº 173 de fecha 07 de mayo de 2018; 

 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que en el Art. 2º de la mencionada Resolución se 

solicitaba al Honorable Consejo Superior, la designación por concurso desde el 
1º de abril de 2018 y por el término de 5 años; 

Que el Dictamen Nº 62548 de la Dirección de Asuntos 
Jurídicos de la Universidad Nacional de Córdoba aconseja que las 
incorporaciones a carrera docente por aplicación del artículo 73 del CCT 
Docente, se hagan a partir de la fecha de aprobación por parte del Honorable 
Consejo Superior; 

Que resulta pertinente efectuar la rectificación de la 
referida Resolución; por ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA  
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1°.- Rectificar el artículo 2º de la Resolución HCD Nº 173/2018, que 
quedará redactado de la siguiente forma: 
 

Art. 2º.- Elevar las presentes actuaciones al Honorable Consejo 
Superior, solicitando la incorporación de la Cra. Carina Teresita Moyano 
(Legajo Nº 38722) a la carrera docente, a partir de la fecha de la 
Resolución dictada por ese H. Cuerpo, y por el plazo reglamentario 
establecido en la Ordenanza HCS Nº 2/2017. 

 
 

Art. 2°.- Comuníquese y archívese. 
 
 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DÍAS DEL MES DE 
JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
rv 

 

    


		2018-06-22T20:03:17-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-06-25T14:41:46-0300
	RECALDE Maria Luisa




